UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BDT-VP

V/v triển khai  phòng ngừa,

tăng cường công tác bảo vệ dữ

liệu cá nhân

Quảng Ngãi, ngày          tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

- Các đồng chí Lãnh đạo Ban;

- Công chức và người lao động Ban Dân tộc tỉnh.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 5501/UBND-NC

ngày 14/10/2024 về việc chủ động phòng ngừa, tăng cường công tác bảo vệ dữ liệu

cá nhân; Trưởng Ban Dân tộc tỉnh đề nghị các đồng chí Lãnh đạo Ban, công chức

và người lao động Ban Dân tộc tỉnh chủ động triển khai, nghiên cứu nội dung Công

văn số 5501/UBND-NC ngày 14/10/2024 của UBND tỉnh, trong đó lưu ý một số

nội dung sau:

 (1) Quyền và nghĩa vụ về bảo vệ dữ liệu cá nhân.

 (2) Xác định trách nhiệm cần triển khai thực hiện, bảo đảm về tiến độ thời

gian, quy trình theo quy định của pháp luật về bảo vệ dữ liệu cá nhân.

(3) Trong quá trình làm việc, hỗ trợ, giải quyết các thủ tục cho công dân (nếu

có), không thu thập dữ liệu cá nhân của công dân bằng việc gửi, chụp ảnh giấy tờ

tùy thân, dữ liệu cá nhân qua hội thoại, hội nhóm trên các ứng dụng OTT (Zalo,

Viber, Messenger, Telegram...).

 Đề nghị Lãnh đạo Ban, toàn thể cán bộ, công chức và người lao động Ban

Dân tộc tỉnh nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Lưu VT, VP(yen206).

Hồ Ngọc Thịnh

		2024-10-18T08:33:53+0700

		2024-10-18T09:48:45+0700

		2024-10-18T09:48:45+0700

		2024-10-18T09:48:45+0700